ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА №7
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО МЕЖВЕДОМСТВЕННОМУ ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ЧАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИХ ПОТЕНЦИАЛА ДЛЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ШАРЬЯ И РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
«ДОРОЖНОЙ КАРТЫ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
_____________________________________________________________________________
г. Шарья											          4.02.2019
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
ПО СОЦИАЛЬНО – КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЕ
С.Э. ШУРЫГИНА
Присутствовали:
	Соколова Л.Д.
	- заместитель начальника Управления образования администрации городского округа город Шарья;

	Белорукова Е.Н.
	- заведующая отделением допрофессиональной подготовки ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области»;

	Мелехова О.В.
	- заместитель директора по учебно-методической работе ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области»;

	Горелик С.В.
	- заместитель директора по учебно-производственной работе ОГБПОУ «Шарьинский аграрный техникум Костромской области»;

	Рябинина М.Л.
	Заведующая отделениями «сестринское дело» и «лечебное дело» ОГБОУ «Шарьинский медицинский колледж Костромской области»

Повестка дня:

II. О реализации региональной программы развития профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций Костромской области по обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий региона на 2018-2025 годы на территории городского округа город Шарья (распоряжение администрации Костромской области от 27.08.2018г. №171-ра)
Доклад: Соколовой Л.Д.,
содоклад: Шурыгиной С.Э., Белоруковой Е.Н., Горелик С.В., Мелеховой О.В., Рябининой М.Л.
РЕШИЛИ:
1. Принять к реализации региональную программу развития профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций Костромской области по обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий региона на 2018-2025 годы (далее региональная программа) посредством реализации:
1.1. Программы развития профориентационной работы с обучающими муниципальных образовательных организаций городского округа город Шарья по обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий Костромской области на 2019-2025 годы, утвержденной приказом управления образования от 28.12.2018г. № 721 – отв. за реализацию управление образования;
1.2. Планов мероприятий по реализации региональной программы (раздел 6. Развитие профориентационной работы в профессиональных образовательных организациях) ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области», ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области», ОГБПОУ «Шарьинский аграрный техникум Костромской области», ОГБОУ «Шарьинский медицинский колледж Костромской области».

2. Управлению образования (Махова О.В.) подготовить проект постановления администрации городского округа город Шарья о внесении изменений в Постановление администрации городского округа город Шарья от 29.06.2018г. №484 «О реализации Муниципального плана  мероприятий («дорожная карта») по взаимодействию с профессиональными образовательными организациями в части использования их потенциала для социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Шарья и обеспечения муниципального образования квалифицированными кадрами рабочих и специалистов среднего звена на территории городского округа город Шарья Костромской области на период до 2025 года» в части расширения обязанностей рабочей группы: «координация реализации региональной программы на территории городского округа город Шарья».
[bookmark: _GoBack]

Председатель										           С.Э. Шурыгина